[image: image1.jpg]

                 Estado de Santa Catarina

               Município de Anchieta

TERMO DE RESCISÃO DO ACORDO COOPERAÇÃO Nº 01/2019

TERMO DE RESCISÃO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ANCHIETA E A ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES SEMPRE UNIDOS.
O MUNICÍPIO DE ANCHIETA, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 83.024.687.0001/22, com sede na Avenida Anchieta, nº 838, centro, Anchieta, Estado de Santa Catarina, representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Ivan José Canci, CPF nº 625.835.909-44, residente e domiciliado na Linha São Marcos, s/n, doravante denominado partícipe e a ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES SEMPRE UNIDOS, inscrita no CNPJ sob o n. 10.700.380/0001-20, com sede na Linha São Marcos, Anchieta/SC, representada por  Deoclésio Lazzari, CPF 799.783.989-53, doravante denominado partícipe, em observância às disposições da Lei Federal n. 13.019, de 31 de julho de 2014, resolvem celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2019, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1– O presente termo tem por objeto a rescisão do Acordo de Cooperação Nº 01/2019, decorrente do Edital de Acordo de Cooperação Chamamento Público nº 002/2019, firmado entre o MUNICÍPIO DE ANCHIETA E A ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES SEMPRE UNIDOS, em regime de mútua cooperação, de parceria destinada à consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a realização de Cessão de Uso de Bens Moveis, conforme Lotes 01 e 06 detalhados a seguir:
	Lote
	Região
	Descrição do lote
	Número de Patrimônio

	01
	10
	Trator agrícola de pneus traçado, marca New Holland, modelo TL-75 e ano de fabricação 2009, nacional, 4x4, com potência mínima de 75cv, motor de 4 cilindros, caixa de câmbio sincronizada, plataformado, rodado com pneus 12,4x24 e 18,4x30, com capota, direção hidrostática, tomada de força capacidade mínima de levante hidráulico de 2.900 kg, com freios à disco em válvula de controle remoto simples, com cinto de segurança e demais itens obrigatórios exigidos pelo COTRAN. Nº 4774.
	4774

	06
	10
	Ensiladeira Agrícola, série 3920025119, tratorizado semi hidráulico, min. 12 fascas em perfil com peso min. 550kg, com 4 rolos recolhedores.
	 4711

CLÁUSULA SEGUNDA– DO FORO

12.1– Os partícipes elegem o Foro da Comarca de Anchieta/SC como competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas deste Termo de Rescisão ao Acordo de Cooperação nº 001/2019 ou de sua participação, que não possam ser solucionados administrativamente, bem como para solucionar os litígios que possivelmente decorrerem deste instrumento.

12.2– Tanto quanto possível, as partes se esforçarão para resolver amistosamente todos os casos omissos a este Acordo de Cooperação.

Município de Anchieta/SC, 23 de fevereiro de 2024.
   IVAN JOSÉ CANCI
    Prefeito Municipal
DEOCLÉSIO LAZZARI

        Representante

Testemunhas:

1.______________________________________       2._________________________________

Nome: Jackline Appio                                                     Nome: Rafael Ferreira da Silva
CPF: 093.876.859-00                                                       CPF: 064.826.659-18
CARLA ROBERTA CARNETTE

OAB/SC nº 52.883

Procuradora Municipal